2024年４月 26日

各 位

会 社 名 ＡＮＡホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 芝田 浩二

（コード番号   9202 東証プライム）

問合せ先  グループ総務部長 鷹野 慎太朗

（ＴＥＬ . ０３－６７４８－１００１ ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配

当を行うことについて決議し、2024 年６月 27 日開催予定の当社第 79 回定時株主総会に付議することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2023年 10月 31日）

前期実績

（2023年３月期）

基準日 2024年３月 31日 2024年３月 31日 2023年３月 31日

１株あたり配当金 50 円 30 円 ０円

配当総額 23,528百万円 － －

効力発生日  2024 年６月 28 日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

2. 理由

当期の売上につきましては、旺盛な訪日需要とレジャー需要に支えられ、国際線旅客・国内線旅

客が好調に推移し、航空事業を中心に増収となった結果、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する当期純利益はともに増益となりました。

当社は、株主の皆様に対する還元を経営の重要課題と認識しており、中長期的な企業価値向上に

向けた成長投資の原資確保や財務の健全性を維持することを前提としつつ、株主還元を充実させて

いきたいと考えています。以上の方針のもと、経営環境や業績動向を勘案の上、2024 年３月期の配

当につきましては、前回予想より 20円増額し、1 株につき 50円とさせていただきたく存じます。

以上